עמדו שניהם משתאים אחד מול השני, או אז הבינו
שניהם את פשר התעלומה רבת השנים. מיד נפלו
שני האחים זה על כתפי זה. באותה חלקת שדה,
שנתקדשה באהבת אחים, ובאהבת חיים נבנה בית
המקדש. לכן גלגל שנאת חנם נחרב הבית, שהרי
יסודות בית המקדש עומדים על קרקע ספוגה
באהבת חיים, וכאשר חסרים היסודות, מתמוטט
הבנין כולו.

הצדיק רבי יוסף משאש זצוק"ל - ב' בשבט ה'תשל"ד (1974)

בעיר תלימסאן שבאלג'יר לבוא לכהן כרב ראשי. במשך שבע עשרה שנים,
ניהל את הקהילה ביד רמה, תיקן בה תקנות, גדר פירצות וישב על מדין. שמו
הטוב הלך לפניו, וגם לאחר שעזב את הקהילה היה זכור בה לטובה.

קשריו אלו הועילו לו לפעול לטובת היהודים.
בט' בניסן תשכ"ד עלה לארץ הקודש ונטה אהלו בעיר חיפה, עד מהרה
הכירו הכל ברום מעלתו ונועם הלכותיו והפצירו בו ליטול על עצמו את
עול הרבנות בחיפה. בתחילה סירב רבי יוסף לבקשה. אך כעבור זמן בשנת
תשכ"ח, נאות לכהן כרבה הספרדי של העיר חיפה, והחזיק בתפקיד זה עד
לפטירתו בב' בשבט ה'תשל"ד (1974), זיע"א.

הצדיק רבי יוסף משאש זצוק"ל נולד בעיר מקנס
שבמרוקו בחודש סיון ה'תרנ"ב (1892). אביו הצדיק רבי
חיים השפיע עליו רבות בהכוונתו לעסק התורה הקדושה.
בצעירותו למד בישיבת 'עין החיים' בראשות הצדיק רבי חיים
ברדוגו זצוק"ל. בהיות הנער יוסף כבן י"ד שנים התייתם מאביו ונאלץ
לשאת את עול כלכלת משפחתו. משכך למד את מלאכת כתיבת סת"ם
ומלאכת השענות, אך לא זנח כלל את לימוד התורה והשקיע את כל כוחו
ומרצו בה. בכשרונו הרב במלאכת הכתיבה והניסוח, נתבקש לא אחת לשמש
כשליח מצווה בניסוח וכתיבת מכתבים לנציגי ממשל, מנהיגים ורבנים.
ספרים חשובים רבים נכתבו על ידו ביניהם שו"ת 'מים חיים', 'נחלת אבות'
על פרקי אבות ועוד, כשעיתורים מעשה ידיו מפארים את שעריהם. אוצר
בלום של כאלפיים מכתבים שכתב רבי יוסף מנעורו ועד סמוך לתאריך
פטירתו נקבצו לספרו 'אוצר המכתבים' הכולל חידושים וביאורים, תשובות
הלכתיות שהשיב לאחרים, התכתבויות שונות, מהן ניתן ללמוד על היותו
איש אשכולות רב פעלים. כמו"כ היה בקיא בחכמת הלשון וכתב שירים רבים.
בשנת תרפ"ד (1924) בהיות כבן ל"ב שנים, נתבקש על ידי קהילת היהודים

מאמר החכם

לעיתים, כשצר לאדם הוא מקבל על עצמו קבלות טובות. אך כשחוזר לאיתנו מתגבר
עליו יצרו, ויִרְא... פִּי הִיְתָה הִרְוָחָה וְהִכְפִּיד אֶת לְבוֹ - ומפסיק לקיים את מה שהבטיח...
(החיד"א)

וגאלתי אתכם

מהומה קמה בבית העשירי, האם הליטה פניה בידיה ופרצה בבכי.

לבסוף התעשת והחליט לפנות אל המשטרה ולשתף את השוטרים בחששותיו. לתדהמתו הרבה, הוא פגש בתחנת המשטרה לא אחר מאשר את אחיו החוטף - ישראל, ששחרר בדקות האחרונות בסייעתא דשמיא, לאחר חמישים ושישה ימי מחבוס בתנאים קשים ולא אנושיים, ושוחרר בשבת הגדול, בלא כל כופר נפש... ארבע שנים לאחר מכן בד' בשבט תשד"ם (1984), השיב הצדיק רבי ישראל ה"באבא סאלי" את נשמתו הקדושה ליוצרה. זכותו תגן עלינו, אמן.

יום חמישי, כ"ז שבט ה'תש"מ (1980). שיחת טלפון התקלה בבית הצדיק רבי ישראל אבוחצירא ז"ע"א - הבאבא סאלי בנתיבות, תוכן השיחה תאם להפליא לסערת החורף שהתחוללה בחוץ. אחד מבני הקהילה בארגנטינה התקשר בבהילות, וביקש להודיע לצדיק כי נער צעיר מבני הקהילה בארגנטינה - החטוף הוא לא אחר מאשר הנער ישראל, בנו של רבי שאול סתהון דבאח שהיה מעשירי היהודים בארגנטינה, ונכדו של הגאון רבי דוד סתהון דבאח זצוק"ל בעל 'יעלה הדס' מי שהיה עמוד התווך בהקמת הקהילה היהודית בארגנטינה.